
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

                                                                                                                                COPIA

DECRETO DEL SINDACO n.  9     03-06-2019

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DI SERVIZIO AL DOTT. RAMANZIN
FABIO A DECORRERE DAL 01.06.2019

IL SINDACO
VISTO l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. N.267/2000, secondo il quale compete al Sindaco la nomina dei
responsabili degli uffici e servizi, attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109/110, nonché l'art.97, c. 2
lett. d) del medesimo decreto, concernente il potere del Sindaco di conferire altre funzioni al Segretario
Generale;

VISTI i contenuti della deliberazione di G.C. n. 160 del 23.12.2003 con cui l’Ente ha rivisto la propria
organizzazione, suddividendo le competenze in appositi settori;

VISTI gli articoli 12 e 16 del Regolamento Uffici e servizi approvato con deliberazione G.C. n. 119 del
29/12/2010 con il quale sono state attribuite ai Responsabili di Servizi le funzioni gestionali, con
assunzione delle relative responsabilità, in applicazione del principio di separazione tra i poteri di
indirizzo e di controllo da un lato e l’attività gestionale dall’altro, contenuto nell’art. 4 del D.Lgs. 30
marzo 2001 n.165, e secondo il quale spetta agli organi di governo dell’ente definire gli obiettivi ed i
programmi da attuare e verificare la rispondenza dei risultati della gestione amministrativa, compresa
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri
di spesa, dell’organizzazione di risorse umane e strumenti di controllo, con responsabilità della
gestione e dei relativi risultati;

VISTO l'art. 13 comma 3 del sistema di classificazione del personale del Comparto “Funzioni Locali”
approvato con CCNL 21.05.2018 il quale stabilisce che gli enti istituiscono posizioni di lavoro che
richiedono assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e risultato ed in particolare lo
svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative particolarmente complesse, caratterizzate da
elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;

RICHIAMATE:



- la delibera di Giunta Comunale n. 15 del 22.01.2019 di approvazione del vigente piano triennale per
la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019-2021;
- la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 04.04.2019 di approvazione del Piano 2019-2021 della
Performance organizzativa per la misurazione e la valutazione degli obiettivi assegnati ai responsabili
di settore e di questi verso i dipendenti.
- la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 14.03.2019 con la quale è stato approvato l'ultimo piano
triennale dei fabbisogni del personale dipendente e nuova dotazione organica per il triennio 2019-2021;

RICHIAMATI
- i propri decreti n. 1 del 07.02.2019 e n. 2 del 08.02.2019 relativi all'attribuzione di responsabilità di
posizioni organizzative e determinazione di indennità per lo svolgimento delle funzioni organizzative;
- il proprio decreto n. 8 del 21.05.2019: "conferimento di incarichi di responsabili di servizio con
decorrenza 21.05.2019";

ATTESO CHE:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 06/09/2018 si è disposto il distacco parziale presso il
Comune di Montagnana del dipendente Ramanzin Fabio D, posizione economica D3 ex D3 giuridica,
presso il Comune di Montagnana con decorrenza 10.09.2018 – 30.11.2018 e con successive delibere
n.116 del 28.11.2018, n. 16 del 29.01.2019  e n. 36 del 28.03.2019  si è prorogato il suddetto distacco
parziale, per 12 ore settimanali inizialmente e per diciotto ore settimanali nel periodo 01.04.2019 –
31.05.2019;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 16.05.2019 si è concesso il rilascio del nulla osta
definitivo da parte del Comune di Noventa Padovana al trasferimento per mobilità del dipendente
Ramanzin Fabio presso il Comune di Montagnana con decorrenza dal 01.06.2019, nonchè l̀utilizzo da
parte del Comune di Noventa Padovana a tempo parziale per 18 ore settimanali dal 01.06 al
30.09.2019;

DATO ATTO che:
- con la Convenzione stipulata in data  31.05.2019 tra il Comune di Noventa Padovana e il Comune di
Montagnana si è perfezionata la cessione del contratto di lavoro ed il trasferimento del Dott. Ramanzin
Fabio al Comune di Montagnana;
- con la suddetta convenzione si conviene inoltre all'utilizzo congiunto temporaneo per 18 ore
settimanali da parte del Comune di Noventa dal 01.06.2019, per la durata di quattro mesi, e pertanto
fino al 30.09.2019;

CONSIDERATO che:
- al dott. Ramanzin Fabio categoria D, posizione economica D3 ex D3 giuridica erano affidati la
responsabilità dei  Servizi finanziari e Tributi, servizi informatici, il ruolo di referente locale per il
Controllo di gestione nonché Vice segretario, la responsabilità della gestione economica-finanziaria,
fiscale e tributaria della ex IPAB Pia Fondazione Elena Vendramin Calergi Valmarana fino al 31
Maggio 2019;
-  che l'incarico di Vicesegretario, con Decreto sindacale n. 8/2019 è attribuito ad altro responsabile con
decorrenza 01.06.2019;

CONSIDERATO CHE
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 09.05.2019 è stato approvato il nuovo Regolamento
“Area delle posizioni organizzative” con cui si è proceduto a disciplinare i criteri generali e la



metodologia per la pesatura delle posizioni organizzative nel rispetto di quanto previsto dall̀art. 13 e
segg. del CCNL del 21/05/2018;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 16.05.2019 si è proceduto all̀istituzione e pesatura
delle posizioni organizzative di struttura;

RICHIAMATO l'art. 8, comma 6, del citato Regolamento "dell'area delle Posizioni organizzative";

RITENUTO pertanto:
di dover procedere per quanto su esposto al conferimento dell̀incarico al Dott. Fabio Ramanzin a
decorrere dal 01.06.2019 fino al 30.09.2019 come responsabile dei Servizi finanziari e Tributi, servizi
informatici, il ruolo di referente locale per il Controllo di gestione, la responsabilità della gestione
economica-finanziaria, fiscale e tributaria della ex IPAB Pia Fondazionone Elena Vendramin Calergi
Valmarana;

CONSIDERATO CHE:
- tutti gli atti inerenti alla gestione del rapporto organico del Dott. Ramanzin Fabio e il relativo
trattamento giuridico ed economico sono di competenza esclusiva del Comune di Montagnana, e che
l'indennità di posizione correlata alla responsabilità del Servizio finanziario è suddivisa tra i due enti
secondo quanto stabilito dalla citata Convenzione;

VISTI:
-il vigente Statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e
servizi;
-il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
-il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
-il CCNL funzioni Locali del 21/05/2018;
-i Visto il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato con
DPR 62/2013 ed il vigente codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
-Visto il D.Lgs. 08.04.2013 n. 39 in materia di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi nelle
pubbliche amministrazioni;

DECRETA

La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo;

1. di conferire al dott. Fabio Ramanzin la responsabilità dei Servizi finanziari e Tributi, servizi
informatici, il ruolo di referente locale per il Controllo di gestione, la responsabilità della gestione
economica-finanziaria, fiscale e tributaria della ex IPAB Pia Fondazionone Elena Vendramin Calergi
Valmarana per 18 ore a settimana a decorrere dal 01.06.2019 fino al 30.09. 2019;

2. Al suddetto  responsabile di servizio spetta l'indennità di posizione e di risultato secondo le modalità
di cui gli articoli 4 e 5 della convenzione stipulata in data 31.05.2019 ai sensi degli art. 14 del CCNL
21.01.2004 e art. 1, comma 124, della Legge n. 145/2018;

3. Che per l’elevata responsabilità di prodotto e risultato che caratterizza questo incarico, al sopracitato
funzionario sono attribuite le funzioni di cui al combinato disposto dell’art.107 comma 3 del D. Lgs.
N.267/2000 e all’art.12 del Regolamento degli uffici e servizi relative alle attività gestionali afferenti



gli uffici, servizi, unità operative o altra unità organizzativa, appartenenti al Settore che sono da
intendersi ricognitive e non esaustive;

4. Che, per le motivazioni di cui sopra, il Dott. Ramanzin:
- è designato responsabile di tutti i procedimenti amministrativi correlati alle materie di competenza, ai
sensi e per gli effetti degli artt. 5 e 6 della L. 241/1990 e s.m.i., oltre che dell'invio all'INPS, dei dati,
inerenti ai servizi specificamente assegnati, previsti dal D. Lgs. n.147/2017, come descritto in
premessa;
- è responsabile della gestione del rapporto di lavoro del personale assegnato alla relativa posizione
organizzativa;
- è responsabile della gestione delle risorse attribuite di cui alla deliberazione di G.C. n. 22 del
28.02.2019 di “Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai Responsabili di settore - Anno 2019”

5. In conformità di quanto disposto dall’art. 7 del regolamento degli uffici e servizi, in caso di assenza
per congedo, malattie o altra causa strettamente temporanea di breve durata,  le funzioni del
Responsabile suindicato sono affidate in alternativa ai Responsabili dei Settori presenti in servizio,
come indicato nel precedente decreto sindacale n. 8/2019;

6. Il presente provvedimento è pubblicato all'albo pretorio on line dell'ente per giorni 15, a fini di
generale conoscenza;

7. Il presente provvedimento è pubblicato nella sezione "Amministrazione trasparente" sottosezione
"Personale-posizioni organizzative";

8. Di disporre che copia del presente decreto sia trasmessa:
    -Al Dott. Ramanzin Fabio
    -All'Ufficio Personale
    -Al Comune di Montagnana

IL SINDACO
BISATO LUIGI

(Documento firmato digitalmente
artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


